
MUNICIPIO DE MURICI

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1,00RGF – ANEXO 6 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

ESTADO DE ALAGOAS

JANEIRO/2020 A AGOSTO/2020 ( ANUAL )

PODER LEGISTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2020

RESTOS A PAGAR

Despesa Total com Pessoal – DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) – <%>

321.641,41

95,00

6,00

1.559.124,58

29,08

27,63

% SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

0,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCLVALOR

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federa

0,00

0,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO
EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO

Valor Total 0,000,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Líquida 484,74

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 484,74

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

DESPESA COM PESSOAL

DÍVIDA CONSOLIDADA

GARANTIAS DE VALORES

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Limite de Alerta (inciso II do §1o do art. 59 da LRF) - <%> 26,18 90,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 484,74

[2705507:1001:GovNet versão:20090801]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MURICI # 1/1


		2020-09-09T11:20:44-0300
	FAUSTO BATISTA:14488027415


		2020-09-09T11:27:55-0300
	JOSELITO ACIOLI QUIRINO:58016996434


		2020-09-09T11:29:27-0300
	EULINA IVANA FAUSTINO DE OLIVEIRA:05483063465




