

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

JANEIRO/2020 A AGOSTO/2020 ( ANUAL )

RGF - ANEXO 6 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR A	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente Líquida			484,74
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento			484,74
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal			484,74
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	%	6 SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal – DTP	1.559.	.124,58	321.641,41
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – <%>		29,08	6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) – <%>		27,63	95,00
Limite de Alerta (inciso II do §1o do art. 59 da LRF) - <%>		26,18	90,00
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR		% SOBRE A RCL
	VALOR		
Dívida Consolidada Líquida  Limite Definido por Resolução do Senado Federal		0,00	0,00
GARANTIAS DE VALORES	VALOR		% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federa		0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	$\overline{}$	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas		0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		0,00	0,00
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		0,00	0,00
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		0,00	0,00
		<u>-</u>	
RESTOS A PAGAR	NSCRIÇÃO EM REST PAGAR NÃO PROCESSAI EXERCÍCIO	DOS DO LÍQUEM	PONIBILIDADE DE CAIXA JIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO RESTOS A PAGAR NÃO DCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	I	0,00	0,00